
Fundo de Aposentadoria e Pensões FAPES-TOLEDO - PR

NATUREZA DA DESPESA BALANÇO ANUAL DE 2012

ANEXO 02 D

DESPESA EMPENHADA

ÓRGÃO  01 COORDENAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - TOLEDOPREV

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA 
ECONÔMICA

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 17.461.649,87

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.461.649,87

3.3.90.00.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 17.461.649,87

3.3.90.01.00.00           APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 14.392.818,16

3.3.90.01.01.00                PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 14.540.938,50

3.3.90.01.01.00                PROVENTOS - PESSOAL CIVIL (1.263.936,46)

3.3.90.01.06.00                13º PROVENTO - PESSOAL CIVIL 1.115.816,12

3.3.90.03.00.00           PENSÕES 1.629.418,69

3.3.90.03.01.00                PENSÕES - CIVIS 1.523.147,15

3.3.90.03.01.00                PENSÕES - CIVIS (19.418,90)

3.3.90.03.03.00                13 SALARIO - PENSIONISTA CIVIL 125.690,44

3.3.90.05.00.00           OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 1.429.073,62

3.3.90.05.51.00                AUXÍLIO-DOENÇA 930.311,32

3.3.90.05.51.01                     PESSOAL ATIVO 930.311,32

3.3.90.05.55.00                SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS 55.483,48

3.3.90.05.55.01                     PESSOAL ATIVO 55.483,48

3.3.90.05.55.02                     PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA 1.047.748,17

3.3.90.05.55.02                     PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA (1.047.748,17)

3.3.90.05.56.00                SALÁRIO-MATERNIDADE 443.278,82

3.3.90.05.56.01                     PESSOAL ATIVO 443.278,82

3.3.90.39.00.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.339,40

3.3.90.39.81.00                SERVIÇOS BANCÁRIOS (6.460,60)

3.3.90.39.81.00                SERVIÇOS BANCÁRIOS 16.800,00

TOTAL     17.461.649,87
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NATUREZA DA DESPESA BALANÇO ANUAL DE 2012

ANEXO 02 D

DESPESA EMPENHADA

ÓRGÃO  01 COORDENAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - TOLEDOPREV

UNIDADE  01.001 ÓRGÃO EXECUTIVO DA COORDENAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - TOLEDOPREV

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA 
ECONÔMICA

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 10.339,40

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.339,40

3.3.90.00.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 10.339,40

3.3.90.39.00.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.339,40

3.3.90.39.81.00                SERVIÇOS BANCÁRIOS 16.800,00

3.3.90.39.81.00                SERVIÇOS BANCÁRIOS (6.460,60)

TOTAL     10.339,40
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NATUREZA DA DESPESA BALANÇO ANUAL DE 2012

ANEXO 02 D

DESPESA EMPENHADA

ÓRGÃO  01 COORDENAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - TOLEDOPREV

UNIDADE  01.002 COORDENAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - TOLEDOPREV

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA 
ECONÔMICA

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 17.451.310,47

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.451.310,47

3.3.90.00.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 17.451.310,47

3.3.90.01.00.00           APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 14.392.818,16

3.3.90.01.01.00                PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 14.540.938,50

3.3.90.01.01.00                PROVENTOS - PESSOAL CIVIL (1.263.936,46)

3.3.90.01.06.00                13º PROVENTO - PESSOAL CIVIL 1.115.816,12

3.3.90.03.00.00           PENSÕES 1.629.418,69

3.3.90.03.01.00                PENSÕES - CIVIS (19.418,90)

3.3.90.03.01.00                PENSÕES - CIVIS 1.523.147,15

3.3.90.03.03.00                13 SALARIO - PENSIONISTA CIVIL 125.690,44

3.3.90.05.00.00           OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 1.429.073,62

3.3.90.05.51.00                AUXÍLIO-DOENÇA 930.311,32

3.3.90.05.51.01                     PESSOAL ATIVO 930.311,32

3.3.90.05.55.00                SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS 55.483,48

3.3.90.05.55.01                     PESSOAL ATIVO 55.483,48

3.3.90.05.55.02                     PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA 1.047.748,17

3.3.90.05.55.02                     PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA (1.047.748,17)

3.3.90.05.56.00                SALÁRIO-MATERNIDADE 443.278,82

3.3.90.05.56.01                     PESSOAL ATIVO 443.278,82

TOTAL     17.451.310,47


